
CDA.= WD 

66--T-20L,(v(ei‘-1 

 

WAALRE 

 
Amendement VRBZO onderzoek rekenkamer. 

De raad van de gemeente Waalre in vergadering bijeen op 18 februari 2025; 

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders tot het indienen van een zienswijze 
op de 1e begrotingswijziging en het niet indienen van een zienswijze op het Regionaal 
Risicoprofiel van de Veiligheidsregio Brabant-Zuidoost (VRBZO); 

Gehoord de beraadslagingen; 

Overwegende dat: 

de Veiligheidsregio Brabant-Zuidoost (VRBZO) heeft kenbaar gemaakt dat de VRBZO zich in 
een kritieke fase bevindt waarin de huidige middelen en capaciteit ontoereikend zijn om te 
voldoen aan de eisen van wet- en regelgeving; 

dit niet alleen een grote druk legt op het personeel en de bedrijfscontinuïteit, maar verzwakt 
ook de organisatie tijdens crisissituaties en reguliere operaties; 

hij zich afvraagt hoe het zover heeft kunnen komen en hij het bestuur alsmede de directie 
van de VRBZO hiervoor mede verantwoordelijk houdt; 

Is van mening dat: 

het hiervoor nodig is om onderzoek te doen naar de oorzaak van deze problemen en naar de 
reden waarom het AB niet op de hoogte zou zijn van deze problemen; 

de rekenkamer de daarvoor meest aangewezen instantie is om dit onderzoek al dan niet in 
samenwerking met de rekenkamers van andere deelnemende gemeenten of anderszins uit 
te voeren; 

Besluit: 
Aan het voorliggende ontwerp raadsbesluit een vierde lid toe voegen luidende als volgt: 

4. de rekenkamer te verzoeken om al dan niet in samenwerking met de rekenkamers van 
andere deelnemende gemeenten of anderszins een onderzoek in te stellen naar de vraag 
hoe het zover heeft kunnen komen en naar de rol van het bestuur en de directie van de 
VRBZO daarin. En in de zienswijze, na de tweede alinea, de volgende tekst op te nemen: 

"Wij verzoeken onze Rekenkamer dan ook om, al dan niet in samenwerking met de 
Rekenkamers van andere deelnemende gemeenten of anderszins, een onderzoek in te 
stellen naar de vraag hoe het zover heeft kunnen komen en naar de rol van het bestuur en 
de directie van de VRBZO daarin." 

Aldus besloten in de openbare vergadering van 18 februari 2025. 


	Page 1



